



Folketinget
Kirkeudvalget v. Birthe Rønn Hornbech
Christiansborg
1240 København K

Frederiksberg, den 20. februar 2007

Anmodning om foretræde for Folketingets Kirkeudvalg

Bestyrelsen for Danske Sømands- og Udlandskirker skal hermed anmode om foretræde for Folketingets Kirkeudvalg ved førstkommende lejlighed.

Danske Sømands- og Udlandskirker har nu eksisteret i 3 år, fusioneret af Dansk Sømandskirke i Fremmede Havne og Dansk Kirke i Udlandet. Bestyrelsen ønsker at orientere om udviklingen og de opgaver, som de danske udlandskirker står overfor i fremtiden.

Danske Sømands- og Udlandskirker ser sig selv om en del af Folkekirken og betjener de medlemmer af Folkekirken, der rejser ud af landet i kortere eller længere tid, hvor det er muligt. Dermed er der behov for at drøfte forholdet mellem folkekirken og Danske Sømands- og Udlandskirker med henblik på at klargøre kriterierne for statens bidrag til udlandskirkernes arbejde.

Det er afgørende at finde veje for øget økonomisk tilskud til udlandskirkerne, såfremt det nuværende aktivitetsniveau skal opretholdes. Der er pt. et antal stillinger bevilget til udlandskirkerne og til Sydslesvig; men den eksisterende bevilling er blevet udhulet gennem en længere årrække. Det betyder, at Danske Sømands- og Udlandskirker sidder med en underfinansiering, som det ikke vil være muligt at dække fra organisationen i fremtiden.

Danske Sømands- og Udlandskirker står overfor store udfordringer, såfremt Folkekirkens medlemmer, der i en globaliseringstid rejser ud i verden i kortere eller længere tid, skal kunne få mulighed en kirkelig betjening fra den danske folkekirke. Niveaue for dette kan altid diskuteres, men f. eks. har en stor gruppe danskere i Kina udtrykt klare ønsker om at få en dansk præst udstationeret. Villigheden til at finde midler til drift af de kirkelige aktiviteter og bolig til præsten er til stede, men lønnen må rejses hjemmefra.

Det er bestyrelsens håb at kunne orientere om og fremlægge disse sager for Folketingets Kirkeudvalg.

Med venlig hilsen

Danske Sømands- og Udlandskirker

A. O. Andersen
Formand for bestyrelsen


Margith Pedersen
Generalsekretær

Danish Church Abroad / Danish Seamen's Church